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60 lat Instytutu Optyki Stosowanej

Wiceminister Grażyna Henclewska przedstawiła założenia dokumentu „Kierunki zwiększania
innowacyjności gospodarki na lata 2007-2013”. – Jego celem jest wzrost innowacyjności
przedsiębiorstw dla utrzymania gospodarki na ścieżce szybkiego rozwoju i dla tworzenia nowych
miejsc pracy – wyjaśniła wiceminister.
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Podkreśliła również, że kluczowe znaczenie dla rozwoju innowacyjności ma wzmacnianie współpracy
między jednostkami badawczo-rozwojowy a biznesem. – Wieloletnia działalność INOS w znacznym
stopniu przyczyniła się do wzmocnienia współpracy JBR-ów z przedsiębiorcami w Polsce –
przypomniała wiceminister.

Dodała, że wyniki prac badawczych Instytutu znajdują zastosowanie w wielu gałęziach przemysłu
oraz laboratoriach. – Znana jest także szeroka kooperacja Instytutu z międzynarodowymi podmiotami
naukowymi, w tym realizacja wspólnych projektów oraz wymiana informacji i doświadczeń –
zauważyła wiceszefowa resortu gospodarki.

Dyrektor Instytutu Optyki Stosowanej dr Marek Daszkiewicz przypomniał 60-letnią historię Instytutu
i plany na przyszłość. – Misją Instytutu jest wysoki poziom naukowy badań i dbałość o ich praktyczne
wykorzystanie. Realizujemy prace w pełnym cyklu: od pomysłu, badań laboratoryjnych, modelu,
prototypu, aż do gotowego wyrobu, czy technologii wytwarzania – powiedział dyr. Daszkiewicz.

Instytut Optyki Stosowanej jest państwową jednostką badawczo-rozwojową o wieloletnim
doświadczeniu w dziedzinie optyki stosowanej i optoelektroniki. Został założony w 1948 r.

Od 60 lat usługi i urządzenia Instytutu trafiają do różnych gałęzi przemysłu oraz laboratoriów
naukowych, badawczych i analitycznych w Polsce. Wśród krajowych klientów INOS wymienić należy:
przemysł chemiczny, motoryzacyjny, maszynowy, elektroniczny, telekomunikacyjny, lotniczy,
cukrowniczy, medyczny, optyczny, włókienniczy, zbrojeniowy, górnictwo, wojsko i policję. Systemy
i urządzenia Instytutu pracują także w laboratoriach medycznych, kryminalistycznych, kontroli
jakości, laboratoriach szkół wyższych i instytutów naukowo-badawczych.

MInisterstwo Gospodarki 
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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